projeto da estação experimental de Fruticultura da CFR, e do laboratório de Biotecnologia da CFR,
sendo um Engenheiro Agrônomo com especialização em fruticultura e um e um Tecnólogo em
Agropecuária com especialização em Nutrição de Bovino de Leite e Fruticultura com 50 horas
semanais, com um valor mensal médio de R$ 5.301,60 (cinco mil trezentos e um reais e sessenta
centavos), cada. Esse valor poderá ter algum pequeno ajuste para mais ou para menos devido o início
de cada ano com os ajustes dos encargos sociais etc, porém poderá permanecer como está, mas não irá
oscilar em valores expressivos.

Uma monitora de Alunos que acumula a função também na secretaria da Escola da CFR com
carga horária de 40 horas semanais, com um valor mensal médio de R$ l.518,00 (hum mi I e quinhentos
e dezoito reais).

Para ambos os profissionais acima citados, os mesmos já são funcionários efetivos com
registro na catieira profissional com mais de dois anos de atuação, e foram selecionados pela sua
formação, experiência e conhecimento na Pedagogia da Alternância, sendo que os mesmos continuam